
quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (33) – 5

PORTARIA 215, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
TORNAR INSUBSISTENTES:
1- Título de Nomeação 460-SGM, item 33, de 25 de maio 

de 2017, publicado no DOC de 26 de maio de 2017, vaga 8719.
2- Título de Nomeação 960-SGM, de 03 de outubro de 2017, 

publicado no DOC de 04 de outubro de 2017, vaga 7469.
CASA CIVIL, aos 21 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 216, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
1 – ANTONIO CORREA NETO, RF 827.258.1, a pedido, e a 

partir de 02/02/2018, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, do 
Núcleo de Teatro, da Escola Municipal de Iniciação Artística, da 
Coordenadoria de Cidadania Cultural, da Secretaria Municipal de 
Cultura, constante do Decreto 57.528/16 (vaga 13261).

2 – BRUNA PACHECO MARQUES, RF 801.145.1, a pedido, 
e a partir de 01/02/2018, do cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, 
da Supervisão de Acervo, do Centro Cultural da Cidade de São 
Paulo, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do Decreto 
57.528/16 (vaga 12895).

3 – CLAYTON JOÃO DA SILVA, RF 810.306.2, do cargo de 
Assessor I, Ref. DAS-09, do Gabinete do Diretor, do Centro Cultu-
ral Municipal da Juventude Ruth Cardoso, da Coordenadoria de 
Centros Culturais e Teatros, da Secretaria Municipal de Cultura, 
constante do Decreto 57.528/16 (vaga 3116).

4 – DANIELLE CRISTINA DIAS DE SANTANA BRAGA, RF 
802.901.6, a pedido, e a partir de 10/02/2018, do cargo de 
Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, do Gabinete do Diretor, do De-
partamento do Patrimônio Histórico, da Secretaria Municipal de 
Cultura, constante do Decreto 57.528/16 (vaga 13105).

5 – MAGALI CRISTINE HERCULINO MUNHOZ, RF 589.189.2, 
do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão 
de Logística e Contratos, da Coordenadoria de Administração 
e Finanças, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do 
Decreto 57.528/16 (vaga 12417).

6 – ISABEL XAVIER DA SILVA, RF 844.403.0, a pedido, e a 
partir de 19/02/2018, do cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da 
Coordenação de Curadoria, do Centro Cultural da Cidade de São 
Paulo, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do Decreto 
57.528/16 (vaga 12859).

CASA CIVIL, aos 21 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 217, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
CESSAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
1 – os efeitos do ato que designou o senhor RODRIGO SILVA 

DE OLIVEIRA, RF 816.805.9, para exercer a função de confiança 
de Assessor Técnico I, símbolo ATC 1, do Departamento de Tribu-
tação e Julgamento – DEJUG, da Subsecretaria da Receita Muni-
cipal – SUREM, da Secretaria Municipal da Fazenda (vaga 9126).

2 – os efeitos do ato que designou a senhora MARINA 
BELLONI, RF 816.780.0, para exercer a função de confiança de 
Assessor Técnico I, símbolo ATC 1, do Departamento de Atendi-
mento, Arrecadação e Cobrança – DEPAC, da Subsecretaria da 
Receita Municipal – SUREM, da Secretaria Municipal da Fazenda 
(vaga 9071).

CASA CIVIL, aos 21 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 218, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
DESIGNAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
1 - MARCELO BARTOLOZI GRAGNANO, RF 826.597.6, para 

exercer a função de confiança de Assessor Técnico I, símbolo. 
ATC 1, da Subsecretaria da Receita Municipal – SUREM, da 
Secretaria Municipal da Fazenda (vaga 9058).

2 – RODRIGO SILVA DE OLIVEIRA, RF 816.805.9, para exer-
cer a função de confiança de Assessor Técnico I, símbolo ATC 
1, do Departamento de Atendimento, Arrecadação e Cobrança 
– DEPAC, da Subsecretaria da Receita Municipal - SUREM, da 
Secretaria Municipal da Fazenda (vaga 9071).

CASA CIVIL, aos 21 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 219, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
1 – NELSON MARTINS JUNIOR, RF 510.048.8, do cargo de 

Assessor II, Ref. DAS-10, do Departamento de Atendimento, Arre-
cadação e Cobrança – DEPAC, da Subsecretaria de Receita Muni-
cipal – SUREM, da Secretaria Municipal da Fazenda (vaga 9056).

2 – DENISE SOARES DE JESUS, RF 633.404.1, do cargo de 
Assessor II, Ref. DAS-10, do Departamento de Atendimento, Arre-
cadação e Cobrança – DEPAC, da Subsecretaria de Receita Muni-
cipal – SUREM, da Secretaria Municipal da Fazenda (vaga 9053).

3 – ANDREA ROQUE DA SILVA, RF 739.760.7, do cargo de 
Assessor I, Ref. DAS-09, da Coordenadoria de Tecnologia da 
Informação e Comunicação – COTEC, da Secretaria Municipal da 
Fazenda (vaga 8912).

4 – MAGALI TANJIONI CRUZ SOUZA, RF 739.605.8, do 
cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Coordenadoria de 
Administração – COADM, da Secretaria Municipal da Fazenda 
(vaga 8911).

5 – SANDRA REGINA PEREIRA PINTO, RF 508.227.7, do 
cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, do Gabinete do 
Secretário – GABSF, da Secretaria Municipal da Fazenda (vaga 
8754).

CASA CIVIL, aos 21 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 220, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
1 – JEREMIAS BASÍLIO, RF 3.567/2, do cargo de Programa-

dor Expedidor, Ref. DAI-04, do Serviço Funerário do Município de 
São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

2 – PAULA DE CÁSSIA SIERRA PAULUCCI, RF 2.907/1, a par-
tir de 29/01/2018, do cargo de Assistente Jurídico, Ref. DAS-11, 
do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria 
Municipal de Serviços e Obras.

3 – KELLY CRISTINA FURLAN, RF 2.962/1, a partir de 
29/01/2018, do cargo de Auxiliar de Administração de Cemi-
térios, Ref. DAI-03, do Serviço Funerário do Município de São 
Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

4 – RAFAEL FERNANDES DE SOUZA, RF 2.909/1, a pedido, 
e a partir de 24/01/2018, do cargo de Diretor do Departamento 
Técnico de Cemitérios, Ref. DAS-14, do Serviço Funerário do 

PORTARIA 213, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1. WANIRA IZILDINHA BRACCAIOLI REBOLIO, RF 643.716.8, 

vínculo 2, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, 
da EMEBS Professora Neusa Bassetto, da Diretoria Regional de 
Educação Penha, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 
4874.

2. FABIANA ANTONICCI, RF 695.707.2, vínculo 1, a pedido, 
do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Professor 
Fernando de Azevedo, da Diretoria Regional de Educação São 
Miguel, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 3740.

3. MARCO AURELIO COLOGNESI, RF 772.681.3, vínculo 1, 
a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
General Othelo Franco, da Diretoria Regional de Educação Pe-
nha, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7874.

4. ANA ELIZABETE SOUZA ALMEIDA, RF 658.040.8, vínculo 
4, a pedido, e a partir de 05/02/2018, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEF Frei Francisco de Mont' Alverne, da 
Diretoria Regional de Educação Penha, da Secretaria Municipal 
de Educação, vaga 3707.

5. ANA LUCIA RODRIGUES, RF 803.425.7, vínculo 1, a 
pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEI Vila 
São Francisco, da Diretoria Regional de Educação Penha, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 17037.

6. CAMILO LIMA MOLINA, RF 811.275.4, vínculo 3, do car-
go de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, do Núcleo 
de Esporte e Lazer, do Centro Educacional Unificado Cidade 
Dutra - Doutor Adib Salomão, da Diretoria Regional de Educa-
ção Capela do Socorro, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 7993.

7. CLAUDIA CORDAZZO DOS SANTOS, RF 666.470.9, víncu-
lo 1, a pedido, do cargo de Assistente Técnico de Educação I, da 
Diretoria Regional de Educação Jaçanã/Tremembé, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 5046.

8. MARIA LINDALVA ROCHA SKALANDIS, RF 599.311.3, 
vínculo 5, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, 
da EMEI Carmem Miranda, da Diretoria Regional de Educação 
São Mateus, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8652.

9. SANDRA REGINA MONTEIRO DA SILVA, RF 675.746.4, 
vínculo 1, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, 
da EMEF Professor Arlindo Caetano Filho, da Diretoria Regional 
de Educação São Mateus, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 8666.

10. ROSALINA ANTUNES ANTONIO, RF 695.814.1, vínculo 
2, a pedido, do cargo de Secretário de Escola, da EMEF Profes-
sor Almeida Junior, da Diretoria Regional de Educação Capela 
do Socorro, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 4440.

11. DIOGO ESTEVAM DOS SANTOS, RF 782.045.3, vínculo 
1, a pedido, do cargo de Secretário de Escola, do CEU EMEF Vila 
Rubi, da Diretoria Regional de Educação Capela do Socorro, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 4347.

12. ANA PAULA CARDOSO BARRETO, RF 613.098.4, vín-
culo 3 do cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEMEI 
Irapará, da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 3804.

13. ANA LUCIA SASSO, RF 725.747.3, vínculo 2, do cargo 
de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Desembargador 
Paulo Colombo Pereira de Queiroz, da Diretoria Regional de 
Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 7531.

14. FLAVIA SILVIA TRINDADE SILVA, RF 631.488.1, vínculo 
2, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da 
EMEI Padre Mauro Baptista, da Diretoria Regional de Educação 
Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7563.

15. ELIZABETH GOMES DA ROCHA ROSSI, RF 801.659.3, 
vínculo 1, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, 
da EMEF Professor Airton Arantes Ribeiro, da Diretoria Regional 
de Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educa-
ção, vaga 7556.

16. EDUARDO PAULINO SENHOR, RF 790.926.8, vínculo 1, 
a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Pracinhas da FEB, da Diretoria Regional de Educação Campo 
Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7606.

17. SANDRA CRISTINA BONDI, RF 668.946.9, vínculo 2, 
a partir de 12/01/2018, do cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, do CEU EMEF Meninos, da Diretoria Regional de Educa-
ção Ipiranga, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7013, 
tendo em vista sua aposentadoria.

18. ALESSANDRA ACEDO, RF 811.488.9, vínculo 1, do cargo 
de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, do Núcleo 
de Ação Cultural, do Centro Educacional Unificado Jaguaré - 
Professor Henrique Gamba, da Diretoria Regional de Educação 
Pirituba / Jaraguá, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 
3625.

19. MARCIA ROSANA DE ALMEIDA, RF 694.154.1, vínculo 
1, do cargo de Coordenador de Ação Educacional, Referência 
DAS-12, do Núcleo Educacional, do Centro Educacional Unifica-
do Alvarenga, da Diretoria Regional de Educação Santo Amaro, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7753.

20. LUCIANE NICOLOSI PASCOAL FRASINELLI, RF 
590.859.1, vínculo 2, a pedido, do cargo de Assistente de Dire-
tor de Escola, da EMEI Professora Suzana Evangelina Felippe, da 
Diretoria Regional de Educação Itaquera, da Secretaria Munici-
pal de Educação, vaga 8129.

21. MARCIA BAPTISTA SANDRIN, RF 308.176.1, vínculo 5, 
a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI 
Jardim Marilia, da Diretoria Regional de Educação Itaquera, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 8071.

22. EVANISE DE MORAES RODRIGUES, RF 607.446.4, víncu-
lo 2, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da 
EMEI Ministro Pedro Chaves, da Diretoria Regional de Educação 
Itaquera, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8111.

23. NEUSA PINHEIRO HIEMISCH RIBEIRO, RF 723.187.3, 
vínculo 2, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, 
da EMEI Gleba do Pêssego, da Diretoria Regional de Educação 
Itaquera, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8113.

24. ROBERTS PAULO DE OLIVEIRA, RF 783.947.2, vínculo 1, 
a pedido, do cargo de Secretário de Escola, da EMEF Professora 
Philo Gonçalves dos Santos, da Diretoria Regional de Educação 
Pirituba / Jaraguá, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 
4077.

25. SIMONE PEREIRA DA SILVA, RF 795.617.7, vínculo 1, a 
pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Marechal Deodoro da Fonseca, da Diretoria Regional de Educa-
ção Butantã, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 3768.

26. JAIRO MAURICIO DA SILVA, RF 801.655.1, vínculo 1, a 
pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Padre Chico Falconi, da Diretoria Regional de Educação São 
Miguel, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 4720.

CASA CIVIL, aos 21 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 214, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Tornar insubsistente o Título de Nomeação 79-Casa Civil, 

item 12, de 31 de janeiro de 2018, publicado no DOC de 01 de 
fevereiro de 2018.

CASA CIVIL, aos 21 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

 CASA CIVIL
 PORTARIA 211, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
Exonerar o senhor LUIZ FELIPPE LOMBARDO, RF 521.665.6, 

do cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da Assessoria Técnica, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Esportes e 
Lazer, constante da Tabela “A’, do Anexo II integrante do Decre-
to 57.845/2017 (vaga 11069).

CASA CIVIL, aos 21 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

PORTARIA 212, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil, no uso da 

competência que lhe foi conferida pelo Decreto 57.965, de 
06.11.2017,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1. WANDERLEY ROBERTO PACHECO, RF 843.178.7, vínculo 

1, do cargo de Coordenador de Ação Cultural, Referência DAS-
12, do Núcleo de Ação Cultural, do Centro Educacional Unifica-
do São Mateus, da Diretoria Regional de Educação São Mateus, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8168.

2. ADRIANA CARVALHO DA SILVA, RF 692.675.4, vínculo 
1, a pedido, do cargo de Assistente Técnico de Educação I, da 
Coordenadoria Pedagógica - COPED, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 5683.

3. CLAUDINEI ANTONIO TARGINO DE OLIVEIRA, RF 
844.316.5, vínculo 2, do cargo de Coordenador de Projetos, Re-
ferência DAS-10, do Núcleo de Ação Cultural, do Centro Educa-
cional Unificado Paraisópolis, da Diretoria Regional de Educação 
Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7454.

4. CLELIA REGINA ATTICO, RF 620.721.9, vínculo 1, a pedi-
do, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI Caroli-
na Maria de Jesus, da Diretoria Regional de Educação Butantã, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8523.

5. ELISANGELA LISBOA MICHELETTI, RF 722.616.1, vínculo 
2, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEI 
Jardim Macedônia, da Diretoria Regional de Educação Campo 
Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 16867.

6. ANA PAULA COSTA GAMA, RF 690.647.8, vínculo 1, a 
pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI 
Desembargador Dalmo do Valle Nogueira, da Diretoria Regional 
de Educação Butantã, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 8542.

7. GIVALDO PEREIRA MACEDO, RF 599.648.1, vínculo 2, a 
pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Desembargador Theodomiro Dias, da Diretoria Regional de 
Educação Butantã, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 
8548.

8. RINALDO DE SOUZA ARAUJO, RF 720.632.1, vínculo 1, 
a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
João XXIII, da Diretoria Regional de Educação Butantã, da Se-
cretaria Municipal de Educação, vaga 3772.

9. DANIEL ANDRADE DA SILVA, RF 774.508.7, vínculo 1, a 
pedido, do cargo de Secretário de Escola, da EMEF Professor 
Alípio Correa Neto, da Diretoria Regional de Educação Butantã, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 4413.

10. PRISCILA KELLY GONÇALVES, RF 680.838.7, vínculo 2, 
a pedido, do cargo de Secretário de Escola, da EMEF Marechal 
Deodoro da Fonseca, da Diretoria Regional de Educação Butan-
tã, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 4247.

11. MARCIA DE BRITO MACIEL, RF 551.308.1, vínculo 2, a 
pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Desembargador Euclides Custodio da Silveira, da Diretoria Re-
gional de Educação Pirituba / Jaraguá, da Secretaria Municipal 
de Educação, vaga 7333.

12. CELIA DA SILVA COELHO, RF 599.945.6, vínculo 3, a 
pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
João Ramos - Pernambuco - Abolicionista, da Diretoria Regional 
de Educação Jaçanã / Tremembé, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 3634.

13. FATIMA DE SOUZA BIANCHI DOS SANTOS, RF 
813.294.1, vínculo 1, a pedido, do cargo de Assistente de Dire-
tor de Escola, da EMEI Professor José Roberto de Castro Ribeiro, 
da Diretoria Regional de Educação Guaianases, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 8396.

14. ALESSANDRA MACHADO NOGUEIRA, RF 745.782.1, 
vínculo 1, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, 
da EMEF José de Alcântara Machado Filho, da Diretoria Regio-
nal de Educação Butantã, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 8136.

15. SILVIO CESAR LOPES MELERO, RF 725.017.7, vínculo 
1, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEU EMEF 
Alto Alegre, da Diretoria Regional de Educação São Mateus, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 5288.

16. CLAUDIO TOMAZ SANTOS, RF 713.126.7, vínculo 2, a 
pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Brigadeiro Haroldo Veloso, da Diretoria Regional de Educação 
Itaquera, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8091.

17. FERNANDO FERREIRA DA ROCHA, RF 839.712.1, víncu-
lo 1, a pedido, do cargo de Assessor Técnico I, Referência DAS-
11, da Diretoria Regional de Educação Butantã, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 8465.

18. FERNANDA NAZARETH TUZZI FERNANDES, RF 
723.239.0, vínculo 2, a pedido, do cargo de Assistente de Dire-
tor de Escola, da EMEF José Lins do Rego, da Diretoria Regional 
de Educação São Mateus, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 4691.

19. THAIS FERNANDA MILIANI, RF 754.822.2, vínculo 1, 
a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEI 
Vereador Jacob Salvador Zveibil, da Diretoria Regional de Edu-
cação Pirituba / Jaraguá, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 16836.

20. INES APARECIDA DE SOUZA PEREIRA, RF 608.979.8, 
vínculo 1, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, 
do CEI Vereador Roberto Gomes Pedrosa, da Diretoria Regional 
de Educação São Mateus, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 16995.

21. MARIANA DIAS FONSECA, RF 752.802.7, vínculo 1, a 
pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEU 
CEI Professora Adelaide Teresa Lopes Cimonari, da Diretoria 
Regional de Educação Itaquera, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 17124.

22. ANA PAULA DE SOUZA AGUIAR, RF 735.773.7, vínculo 
1, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da 
EMEI Professor Cezar Rogério Oliveira Peramezza, da Diretoria 
Regional de Educação Penha, da Secretaria Municipal de Edu-
cação, vaga 7811.

23. KARLA VIVIAN SILVA MARCHIORI, RF 683.847.2, vín-
culo 1, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, 
da EMEI Leonardo Arroyo, da Diretoria Regional de Educação 
Penha, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7820.

24. THAINA SIGULO FRANCISCO RODRIGUES, RF 780.142.4, 
vínculo 1, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, 
da EMEI Professora Dinah Galvão , da Diretoria Regional de 
Educação Penha, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 
7880.

25. EDUARDO RONEY DO REGO, RF 721.362.0, vínculo 
1, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, do 
CEU EMEI Professora Loreane Lallo, da Diretoria Regional de 
Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 5616.

26. JOSÉ EDUARDO DE FREITAS, RF 678.196.9, vínculo 2, a 
pedido, do cargo de Secretário de Escola, do CEU EMEF Depu-
tado César Arruda Castanho, da Diretoria Regional de Educação 
Butantã, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 4333.

CASA CIVIL, aos 21 de fevereiro de 2018.
BRUNO COVAS, Secretário Chefe da Casa Civil

Anexo I da Lei 11.228/92 e as infrações indicadas à Lei 13885/04, 
relativo ao pedido de Alvará de Aprovação e Execução de Reforma 
em imóvel destinado a uso comercial, subcategoria de uso nR1, situ-
ado na Rua Aurora, nºs. 153,159 e 161, contribuinte 008.089.0276-
8. - 2. Declaro encerrada a instância administrativa.

2017-0.016.624-3 - Roberto Pereira da Silva, RF 756.374.4 
(Advª Derci Maria Britto de Almeida, OAB/SP 23.260) - Pedido de re-
visão - À vista dos elementos contidos no presente processo, em es-
pecial as manifestações da Corregedoria Geral da GCM (fls. 14/16), 
da Assessoria Jurídica de SMSU (fls. 17/18 ) e da Assessoria Jurídica 
deste Gabinete, as quais adoto como razão de decidir, INDEFIRO, 
nos termos do art. 149 da Lei nº 13.530/03, o processamento do 
Pedido de Revisão interposto por ROBERTO PEREIRA DA SILVA – RF 
756.374-4, diante da ausência dos pressupostos exigidos pelo artigo 
148 da Lei supracitada e de qualquer outro amparo legal.

2012-0.094.915-0 - TNL PCS S/A - Pedido de auto de regula-
rização de ERB – recurso - 1. À vista dos elementos que instruem 
o presente processo, em especial as manifestações da Assessoria 
Técnica de SGM/AJ e da Assessoria Jurídica deste Gabinete, as 
quais adoto como razão de decidir, NEGO PROVIMENTO ao 
recurso interposto por TNL PCS S/A, com fundamento no disposto 
no inciso II, do item 4.A.8, da Seção 4.A, do Anexo 4, do Decreto 
32.329/92, c.c. a Lei nº 13.756/04 e suas alterações posteriores, 
Decreto nº 44.944/04 e o parágrafo único, do artigo 6º, do Decreto 
nº 46.067/05, vez que não atendidos integralmente os comunicados 
expedidos para a pretendida regularização de ERB, instalada em 
imóvel localizado na Rua Carlos Cesar, s/n, Vila Prudente, contri-
buinte nº 118.318.0008-9, mantido o indeferimento do pedido de 
regularização. - 2. Declaro encerrada a instância administrativa.

2013-0.119.783-3 - Nextel Telecomunicações Ltda. - Pedido 
de auto de regularização de ERB – recurso - 1. À vista dos elemen-
tos que instruem o presente processo, em especial as manifestações 
de SEGUR/SEL, da Assessoria Técnica de SGM/AJ e da Assessoria Ju-
rídica deste Gabinete, as quais adoto como razão de decidir, NEGO 
PROVIMENTO ao recurso interposto por NEXTEL TELECOMUNI-
CAÇÕES LTDA, nos termos do inciso II do item 4.A.8 do Decreto 
32.329/92, em combinação com as disposições das Leis 11.228/92 
e 13.756/04, relativo ao pedido de Auto de regularização de ERB, 
localizada na Rua Dr. Artur Guimarães, s/n, com acesso pela Rua 
Voluntários da Pátria, 3.306, Santana, contribuinte nº 069.128.0085-
8. - 2. Declaro encerrada a instância administrativa.

2013-0.156.673-6 - Nextel Telecomunicações Ltda. - Pedido 
de auto de regularização de ERB – recurso - 1. À vista dos elemen-
tos que instruem o presente processo, em especial a manifestação 
da Assessoria Técnica de SGM/AJ às fls. 248/249 e da Assessoria 
Jurídica deste Gabinete às fls. retro, as quais adoto como razão de 
decidir, NEGO PROVIMENTO ao recurso interposto por NEXTEL TE-
LECOMUNICAÇÕES LTDA., com fundamento no disposto no inciso 
II, do item 4.A.8, da Seção 4.A, do Anexo 4, do Decreto 32.329/92, 
c.c. as Leis nºs 11.228/92 e 13.756/04 e suas alterações posteriores, 
vez que não atendidos integralmente os comunicados expedidos 
para a pretendida regularização da ERB instalada em imóvel loca-
lizado na Rua Niger, 34, Parque Novo Santo Amaro, contribuinte nº 
180.083.0035-2, mantido o indeferimento do pedido de regulariza-
ção. - 2. Declaro encerrada a instância administrativa.

2011-0.169.010-7 - TNL PCS S/A - Pedido de alvará de execu-
ção de ERB – recurso - 1. À vista dos elementos que instruem o pre-
sente processo, em especial a manifestação da Assessoria Técnica 
de SGM/AJ e da Assessoria Jurídica deste Gabinete, as quais adoto 
como razão de decidir, NEGO PROVIMENTO ao recurso interposto 
por TNL PCS S/A, com fundamento no disposto no inciso II, do item 
4.A.8, da Seção 4.A, do Anexo 4, do Decreto 32.329/92, c.c. a Lei 
nº 13.756/04 e suas alterações posteriores, vez que não atendidos 
integralmente os comunicados expedidos para o pretendido alvará, 
instalada em imóvel localizado na Avenida Caxingui, 283, Butantã, 
contribuinte nº 082.437.0334-9, mantido o indeferimento do pedido 
de regularização. - 2. Declaro encerrada a instância administrativa.

2010-0.024.452-7 - TNL PCS S/A - Pedido de alvará de exe-
cução de ERB – recurso - 1. À vista dos elementos constantes 
do Processo Administrativo nº 2010-0.024.452-7, em especial as 
manifestações da SEGUR de fls. 269/270, da Assessoria Técnica da 
SGM/AJ às fls. 277/278 e da Assessoria Jurídica deste Gabinete às 
fls. 279/280, NEGO PROVIMENTO ao recurso interposto por TNL 
PCS S/A, com fundamento no inciso II do item 4.A.8 da seção 4.A 
do Decreto 32.329/92, combinado com as disposições da Lei nº 
13.756/04, indeferindo consequentemente o Pedido de Alvará de 
Execução de ERB. - 2. Dou por encerrada a instância administrativa.

2014-0.242.219-5 - Claro S/A - Pedido de auto de regula-
rização de ERB – recurso - 1. À vista dos elementos constantes 
do Processo Administrativo nº 2014-0.242.219-5, em especial as 
manifestações da SEGUR de fls. 150/151, da Assessoria Técnica da 
SGM/AJ às fls. 161/162 e da Assessoria Jurídica deste Gabinete 
às fls. 163/164, NEGO PROVIMENTO ao recurso interposto por 
CLARO S/A, com fundamento no inciso II do item 4.A.8 da seção 
4.A do Decreto 32.329/92, combinado com as disposições da Lei 
nº 13.756/04, indeferindo consequentemente o Pedido de Auto de 
Regularização de ERB. - 2. Dou por encerrada a instância adminis-
trativa.

2017-0.165.253-2 - Tim Celular S/A (Advª Camilla Otero No-
velli, OAB/SP 213.372) - Pedido de cancelamento de multa – recurso 
- 1. Em face dos elementos que instruem o presente, em especial 
as manifestações da PR- MG, às fls. 23/26, do Assessor Técnico de 
SGM/AJ, às fls. 27/29, e da Assessoria Jurídica deste Gabinete, às fls. 
30/33, a qual adoto como razão de decidir, NEGO PROVIMENTO 
ao recurso interposto por TIM CELULAR S/A, por inexistirem fatos 
novos capazes de infirmar a legalidade da autuação questionada, 
mantendo-se, por consequência, o Auto de Multa nº 17.184.142-5 
lavrado em 20/02/2015. - 2. Dou por encerrada a instância admi-
nistrativa.

2017-0.165.203-6 - Tim Celular S/A (Advª Camilla Otero No-
velli, OAB/SP 213.372) - Pedido de cancelamento de multa – recurso 
- 1. Em face dos elementos que instruem o presente, em especial 
as manifestações da PR- MG, às fls. 29/32, do Assessor Técnico de 
SGM/AJ, às fls. 33/35, e da Assessoria Jurídica deste Gabinete, às fls. 
36/41, a qual adoto como razão de decidir, NEGO PROVIMENTO 
ao recurso interposto por TIM CELULAR S/A, por inexistirem fatos 
novos capazes de infirmar a legalidade da autuação questionada, 
mantendo-se, por consequência, o Auto de Multa nº 17-184.122-1 
lavrado em 11/11/2014. - 2. Dou por encerrada a instância admi-
nistrativa.

2017-0.165.250-8 - Tim Celular S/A (Advª Camilla Otero No-
velli, OAB/SP 213.372) - Pedido de cancelamento de multa – recurso 
- 1. Em face dos elementos que instruem o presente, em especial as 
manifestações do Assessor Técnico da Secretaria do Governo Muni-
cipal e da Assessoria Jurídica deste Gabinete, NEGO PROVIMENTO 
ao recurso interposto por TIM CELULAR S/A., tendo em vista a falta 
de apresentação de fatos capazes de infirmar a legalidade da autu-
ação questionada, mantendo-se, por consequência o Auto de Multa 
nº 17-185.296-6, lavrado em 01/04/16. - 2. Dou por encerrada a 
instância administrativa.

2003-1.017.701-0 - Renata Norma de Alencar Burti Van Hee-
sewijk e Outro - Pedido de regularização de edificação – recurso - 1. 
À vista dos elementos que instruem o presente processo, em espe-
cial as manifestações da SPCL/CPDU/SUSL/APROV de fl. 148, do Sr. 
Prefeito Regional do Campo Limpo à fl. 150, da Assistência Técnica 
de SGM/AJ às fls. 83/85, 130/131 e 151 e, da Assessoria Jurídica 
deste Gabinete à fl. retro, as quais adoto como razão de decidir, 
DOU PROVIMENTO ao recurso interposto por RENATA NORMA 
DE ALENCAR BURTI VAN HEESEWIJK e Outro, com fundamento na 
Lei 13.558/03, relativo ao pedido de regularização de edificação 
destinada ao uso residencial, categoria de uso R1, situada na Rua 
Colégio Pio XII, 448, Jardim Morumbi, contribuinte nº 301.019.0017-
9. - 2. Declaro encerrada a instância administrativa.

2003-1.035.855-4 - Fundação Nossa Senhora Auxiliadora do 
Ipiranga - Pedido de regularização de edificação – recurso - 1. À 
vista dos elementos que instruem o presente processo, em especial 
as manifestações da SPCL/CPDU/PR-IP de fls. 155 e verso, da As-
sessoria Técnica de SGM/AJ às fls. 157/159 e, da Assessoria Jurídica 
deste Gabinete à fl. retro, as quais adoto como razão de decidir, 
DOU PROVIMENTO ao recurso interposto por FUNDAÇÃO NOSSA 
SENHORA AUXILIADORA DO IPIRANGA , com fundamento na Lei 
13.558/03, relativo ao pedido de regularização de edificação des-
tinada a escola de educação infantil, subcategoria de uso “E2.1”, 
situada na Rua Gomes Nogueira, 384/386, Ipiranga, contribuinte 
nºs 040.181.0010-8 e 040.181.0011-6. - 2. Declaro encerrada a 
instância administrativa.


